
  Strona 1 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Wrocław, 09.09.2014 
 

 
Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę kompleksowego ubezpieczenia Powiatu Brzeskiego 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANY DO SIWZ  NR 143/2014/N/Brzeg 

 
Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Brzeskiego, na podstawie udzielonego 
pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na 
pytania do SIWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w 
SIWZ: 
 
 
Pytanie: 1  
Prosimy o wyłączenie ryzyka czystych strat finansowych w ubezpieczeniu 
odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia.   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 2  
Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 15 000 zł oraz udziału własnego 5% min 1 
000 zł w ryzyku czystych strat finansowych w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z 
tytułu administrowania drogami. 
Odpowiedź: Zamawiający wyłącza z zakresu ubezpieczenia OC dróg ryzyko czystych strat 
finansowych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 
 
Pytanie: 3  
Prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka 
powodzi w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na limit w wysokości 100 000 zł. 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 2 000 000 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie polisowania dla ryzyka powodzi w 
ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 4  
Prosimy o wprowadzenie limitu 50 000 zł w klauzuli uderzenia pojazdu własnego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 2 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Pytanie: 5  
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 300 zł w ubezpieczeniu odpowiedzialności 
cywilnej z tytułu administrowania drogami. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 6 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 
prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 
odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 7 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności: medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 8 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez 
masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty 
motorowe, motoro-wodne, lotnicze ekstremalne a także imprez, których celem jest 
osiągnięcie maksymalnej prędkości. 
Odpowiedź: Zamawiający  potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania 
imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących 
sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze ekstremalne a także imprez, których celem jest 
osiągnięcie maksymalnej prędkości 
 
Pytanie: 9 
Prosimy o włączenie do zakresu odpowiedzialności OC z tyt. administrowania drogami 
poniższych zapisów: 
Zamawiający  jest obowiązany do: 
           a)  niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później 
niż w ciągu 48 godzin, 
           b)  prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 
korzystających z pasa     
           drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 
           c) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie 
określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów 
wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 



  Strona 3 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 
Pytanie: 10  
Zadanie B – Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, prosimy o dokładny 
opis konstrukcji budynków tj. z jakich materiałów zbudowane są poszczególne ściany, 
stropy, konstrukcja dachów oraz pokrycia dachowe. 
Odpowiedź: Większość informacji o konstrukcji budynków znajduje się w załączniku nr 6 
do SIWZ. Poniżej brakujące dane: 
- Muzeum Piastów Śląskich: 
Zabytkowy obiekt renesansowego zamku, po odbudowaniu w latach 1966 – 1990 
mury zamkowe z lat XIV w. i XVI i XVII – ceglane, uzupełnione domurówką 
stropy – żelbetowe, konstrukcje nośne stropów – belki metalowe 
dach – konstrukcje drewniane, dachówka ceramiczna 
- II LO:  Budynek główny: konstrukcja dachu drewniana i dachówka ceramiczna, Budynek 
sali gimnastycznej: konstrukcja dachu stalowa, pokrycie papą termozgrzewalną, Budynek 
Politechniczny konstrukcja dachu płyty żelbetowe korytkowe, pokrycie papą asfaltową. 
- ZSS: ściany z cegły ceramicznej ,stropy prefabrykowane DMS, dach z płyt 
drobnowymiarowych , pokrycie dachu nowe – styropian i papa 
- ZSZ: budynek ZSZ nr1 w Brzegu ul. Słowiańska 18  ma murowane ściany z cegły 
pełnej cementowo-wapiennej, ściany nie wykazują odchyleń od pionu, stan jest 
zadawalający, stropy są betonowe, dach dwuspadowy z drewnianą  więźbą dachową kryty 
dachówka ceramiczną. 
- DSP Jędrzejów:  
Budynek Główny:  
Pow. zabudowy 1080,00 m3 
Ściany zewnętrzne z cegły pełnej, zaprawa cementowo-wapienna, z ozdobnymi gzymsami, 
bogato zdobioną elewacją i attyką. 
Ściany wewnętrzne nośne i działowe z cegły ceramicznej pełnej 
Stropy  nad piwnicą łukowe z cegły ceramicznej na belkach stalowych. Nad parterem i 
piętrami stropy z płyt WPS.  
Płyty tarasów żelbetowe. 
Schody żelbetowe, stopnie lastryko 
Chody zewnętrzne z płyt kamiennych 
Dach wykonany z płyt WPS wsparty na belkach stalowych 
Dach płaski kryty papą 
Rynny, rury spustowe z blachy stalowej ocynkowanej 
Posadzki płytki ceramiczne, wykładzina tarket 
Kominy z cegły ceramicznej pełnej otynkowane 
Elewacja:   
Ściany zewnętrzne wykonane z cegły pełnej, bogato zdobiona elewacja frontowa z basztami. 
Cokół ścian zewnętrznych kamienny 
Stolarka drzwiowa zewnętrzna drewniana, wewnętrzna płycinowa 
Stolarka okienna z profili drewnianych oszklona. W oknach zamontowane kraty.  
Tynki wewnętrzne cementowo-wapienne pomalowane emulsją, lamperie olejne. 



  Strona 4 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Budynek Namysłów: 
kubatura 321,00 m3, pow. zabudowy 77,00 m2 
Fundamenty betonowe 
Ściany nośne z cegły pełnej, ściany działowe suprema, trzcina otynkowana 
Strop nad piwnicą żelbetowy 
Konstrukcja dachu drewniana, pokryta papą. 
Kominy z cegły pełnej na zaprawie cementowo-wapiennej otynkowane 
Okna PCV, drzwi wejściowe antywłamaniowe 
Wymiana okien drzwi termoizolacja wykonana w 2013r 
Tynki wewnętrzne cementowo-wapienne 
Mury zewnętrzne ocieplone styropianem 
Elewacja tynk mineralny 
Ogrzewanie CO. zasilane z własnego pieca 
Schody betonowe, płytki 
Pralnia 
Kubatura 645,00 m3, pow. zabudowy 164,00 m2 
Budynek parterowy 
Fundamenty betonowe 
Ściany nośne i ściany budynku murowane z cegły pełnej na zaprawie cementowo-wapiennej 
Tynk wapienno-cementowy. Część ścian opłytkowana, pozostałe malowane 
Strop żelbetowy WPS na belkach stalowych pokryty papą. 
Wentylacje z cegły pełnej otynkowane 
Ramy okienne drewniane oszklone 
Drzwi zewnętrzne drewniane, wewnętrzne płycinowe 
Obróbki blacharskie, rynny, rury spustowe blacha stalowa ocynkowana 
Ogrzewanie CO z budynku głównego 
Garaż 
Kubatura 223,00m3 pow. zabudowy 81,30m2 
Fundamenty betonowe 
Ściany z bloczków betonowych i cegły pełnej na zaprawie cementowo-wapiennej 
Tynk wapienno cementowy wewnątrz i na zewnątrz pomalowany emulsją 
Strop konstrukcja drewniana dachu (belki obite deskami) pokryte blachą trapezową 
Wentylacje wykonane w ścianach 
Bramy garażowe z blachy ocynkowanej uchylne 
Magazyn techniczny 
Kubatura 85,99m3 zabudowy 26,50m2 
Fundamenty kamienne i cegły pełnej na zaprawie cementowej 
Ściany nośne cegła pełna na zaprawie wapienno cementowej, tynk wapienno-cementowy 
Ściany zewnętrzne pomalowane emulsją (uzupełnienie tynku i malowanie w 2014r.) 
Strop drewniany (belki obite deskami pokryte papą) 
Wentylacje murowane z cegły pełnej 
Drzwi zewnętrzne drewniane (okratowane) 
Okienka małe okratowane 



  Strona 5 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Chłodnia 
Kubatura 45,40 m3 zabudowy 16,80 m2 
Fundamenty kamień na zaprawie wapiennej 
Ściany kamień i cegła pełna na zaprawie wapiennej. Ściany tynkowe malowane wapnem 
Strop łukowaty ceramiczny 
Obiekt zagłębiony w terenie posiada dwa małe okienka i drzwi wejściowe drewniane 
Wentylacja z cegły pełnej 
- Dom Dziecka w Skorogoszczy: 
Odpowiedź: Budynek podpiwniczony-piętrowy. 
Rodzaj konstrukcji- fundamenty betonowe, ściany ceramiczne. 
Stropy tradycyjne- dach drewniany – dachówka. 
- Dom Dziecka w Strzegowie: 
Stropodachy i pokrycia dachowe. 
Konstrukcja żelbetonowa, pokrycie dachu papo-asfaltowe, kominy murowane, czapki na 
kominach żelbetonowe. Rynny i rury spustowe z blachy stalowej ocynkowanej. 
Stropy międzykondygnacyjne: konstrukcja stropów wykonana na belkach stalowych. 
Fundamenty i ściany piwnic: wykonane jako ławy ciągłe betonowe. 
Ściany fundamentowe wykonane z betonu, ściany wewnętrzne murowane z cegły pełnej na 
zaprawie cementowo – wapiennej. Podłogi i posadzki wykonane jako cementowe z 
wyprawa lastryko. 
- LO w Grodkowie: 
Budynek LO: 

• konstrukcja budynku tradycyjna – murowana z cegły pełnej, 
• strop nad piwnicami – ceramiczny typu kreina, 
• pozostałe stropy drewniane, 
• więźba dachowa drewniana, kryty dachówką karpiówką 

Hala sportowa: 
•  konstrukcja – płyta żelbetonowa, ściany fundamentowe betonowe, ściany nośne 

cegła ceramiczna, szkielet konstrukcji – stalowy, stropodach – blacha fałdowa 
powlekana. 

 
Pytanie: 11 
Zadanie B. Prosimy o wprowadzenie do SIWZ Klauzuli przepięć o następującej treści:  
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia 
strony uzgodniły, że:  
Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej umowy rozszerzona zostaje o 
szkody powstałe na skutek przepięcia lub wzbudzania się niszczących sił 
elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych odbiorników, niezależnie od tego czy w 
ich następstwie powstał pożar czy nie.  
Wyłączone jest ryzyko przepięcia i indukcji elektromagnetycznej w sieciach 
energetycznych, elektrycznych i przesyłania danych.  



  Strona 6 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 200.000,- 
PLN 
Franszyza redukcyjna: 5 % w szkodzie jednak nie mniej niż 500,- PLN. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 12 
Zadanie C. Prosimy o wprowadzenie do SIWZ treści Klauzuli Ubezpieczenie sprzętu 
przenośnego o następującej treści: 
Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników 
do umowy ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli uzgodniono, że Ubezpieczyciel 
wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie za szkody w przenośnym sprzęcie 
elektronicznym używanym poza miejscem ubezpieczenia na terenie Rzeczypospolitej 
Polskiej. 
1. W przypadku szkody polegającej na kradzieży z włamaniem lub rabunku oraz 
upuszczenia stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości 20% wartości szkody, jednak nie 
mniejsza niż ustalona w umowie ubezpieczenia (polisie) kwota franszyzy redukcyjnej. 
2. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek kradzieży z 
włamaniem lub rabunku z pojazdu pod warunkiem, że: 
1) pojazd posiadał twardy dach (jednolitą sztywną konstrukcję), 
2) został prawidłowo zamknięty po zaparkowaniu (zamknięty na wszystkie zamki i 
włączony sprawnie działający minimum jeden system zabezpieczający pojazd przed 
kradzieżą z włamaniem i rabunkiem), 
3) kradzież z włamaniem nastąpiła w godzinach 6.00 – 22.00 (ograniczenie czasowe nie ma 
zastosowania, gdy pojazd był zaparkowany na parkingu strzeżonym albo w garażu 
zamkniętym i zabezpieczonym: drzwi wejściowe do garażu muszą być zamknięte, na co 
najmniej jeden zamek wielozastawkowy lub elektroniczny system zamykania drzwi 
garażowych lub zamykany na jeden zamek wielozastawkowy montowany przez producenta 
tych drzwi; Za zamek wielozastawkowy 
uważa się zamek, do którego klucz ma w łopatce więcej niż cztery żłobienia prostopadłe do 
trzonu), 
4) ubezpieczony przedmiot był przechowywany wewnątrz pojazdu w sposób 
uniemożliwiający zobaczenie go z zewnątrz, np. w bagażniku. 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane wskutek 
przewożenia ubezpieczonego sprzętu drogą lotniczą. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli Ubezpieczenie sprzętu 
przenośnego o następującej treści: 
Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do 
umowy ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli uzgodniono, że Ubezpieczyciel 
wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie za szkody w przenośnym sprzęcie elektronicznym 
używanym poza miejscem ubezpieczenia na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek kradzieży z włamaniem 
lub rabunku z pojazdu pod warunkiem, że: 
1) pojazd posiadał twardy dach (jednolitą sztywną konstrukcję), 



  Strona 7 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

2) został prawidłowo zamknięty po zaparkowaniu (zamknięty na wszystkie zamki i włączony 
sprawnie działający minimum jeden system zabezpieczający pojazd przed kradzieżą z 
włamaniem i rabunkiem), 
3) kradzież z włamaniem nastąpiła w godzinach 6.00 – 22.00 (ograniczenie czasowe nie ma 
zastosowania, gdy pojazd był zaparkowany na parkingu strzeżonym albo w garażu 
zamkniętym i zabezpieczonym: drzwi wejściowe do garażu muszą być zamknięte, na co 
najmniej jeden zamek wielozastawkowy lub elektroniczny system zamykania drzwi 
garażowych lub zamykany na jeden zamek wielozastawkowy montowany przez producenta 
tych drzwi; Za zamek wielozastawkowy 
uważa się zamek, do którego klucz ma w łopatce więcej niż cztery żłobienia prostopadłe do 
trzonu), 
4) ubezpieczony przedmiot był przechowywany wewnątrz pojazdu w sposób 
uniemożliwiający zobaczenie go z zewnątrz, np. w bagażniku. 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane wskutek przewożenia 
ubezpieczonego sprzętu drogą lotniczą. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 13 
W związku z 2 letnim okresem obowiązywania Umowy Generalnej prosimy o 
wprowadzenie w treści Umowy Generalnej Klauzuli wypowiedzenia o następującej treści: 
 /KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY/ 
 
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 30-dniowego 
okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego dwunastomiesięcznego okresu 
ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych 
powodów. Do ważnych powodów należą wyłącznie:  
− wysoka szkodowość w kolejnych dwunastomiesięcznych okresach ubezpieczenia, 
− wysoka szkodowość Ubezpieczyciela w danym segmencie Klientów, do którego 
zaliczany jest Ubezpieczający/Ubezpieczony, 
− pogorszenie warunków reasekuracyjnych, 
− zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu 
Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 
Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy wypłata odszkodowania nie mogą być w żadnym 
razie uważane za ważny powód uzasadniający rozwiązanie umowy przez Ubezpieczyciela, 
w innym niż powyższy trybie w przypadku rozwiązania umowy, składka za kolejne okresy 
dwunastomiesięcznego ubezpieczenia nie staje się wymagalna.  
Za wysoką szkodowość w kolejnych dwunastomiesięcznych okresach ubezpieczenia, uważa 
się stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw na szkody zgłoszone do zapłaconej składki 
rocznej wyższy niż 60%. Powyższe wyliczenie będzie wykonane na 45 dni przed końcem I, 
II, okresu ubezpieczenia. 



  Strona 8 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 14 
Proszę o potwierdzenie, że w wyszczególnionych do ubezpieczenia lokalizacjach nie 
wystąpiła powódź od 1997 r. 
Odpowiedź: Informacje odnośnie wystąpienia powodzi w ubezpieczanych lokalizacjach 
zostały podane w załączniku nr 6 „Rejestry majątku Powiat Brzeski”. Poniżej Zamawiający 
przedstawia dodatkowe dane: 
- Muzeum Pistów Ślaskich: 
Powódź 1997r. – skutki 
- zatopienie piwnic skrzydła wschodniego (odrzańskiego)  wodami gruntowymi – do 
poziomu 1,5 m 
- zalanie i korozja ziemnych instalacji (c.o., wod-kan, elektryczne) dziedzińca zamkowego 
Popowodziowe prace zabezpieczające 
- zmiana aranżacji wystawy w piwnicach zamkowych 
- pełna wymiana zniszczonych (skorodowanych) instalacji wziemnych dziedzińca 
zamkowego 
- sukcesywna (paroletnia) wymiana okien na okna termoizolacyjne 
- sukcesywne zakupy i montaż klimatyzatorów i pochłaniaczy wilgoci 
- montaż wokół skrzydła wschodniego (odrzańskiego) zamku 16 pomp głębinowych z 
automatycznym działaniem wraz ze wzrostem poziomu wód gruntowych 
- naprawa lub wymiana pokrycia dachowego oraz wymiana lub udrożnienie kanałów 
odpływowych i zabytkowej studni na dziedzińcu zamkowym 
- II LO:  Od 2008 roku po termomodernizacji budynku, po intensywnych opadach deszczu, 
zdarzają się podtopienia w piwnicy, w związku z nie możliwością odprowadzenia dużej 
ilości wody. 
- Dom Dziecka w Skorogoszczy: W 1997r. – remont kapitalny, w 2011r. –podniesienie się 
wód gruntowych, wynika to z dużych opadów-remont kuchni 5 000,-zł 
   
Pytanie: 15 
Prosimy o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy dwuletniej z zachowaniem 
trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem po pierwszym 12-to miesięcznym 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

V. SPOSÓB PRZYGOTOWANIA OFERTY 

1. Ofertę należy złożyć (przesłać) w sposób gwarantujący jej nienaruszalność w 
nieprzejrzystej i zamkniętej kopercie, w sposób gwarantujący zachowanie poufności jej 
treści. Kserokopie lub odpisy złożone w ofercie muszą być potwierdzone za zgodność z 
oryginałem przez Wykonawcę lub upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy. Oferta 
winna być napisana w języku polskim i winna mieć datę sporządzenia. 



  Strona 9 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

2. Wszystkie strony oferty winny być ponumerowane. 
3. Koperta (opakowanie) powinna zawierać oznakowanie: 

 
Przetarg - ubezpieczenie dla Powiatu Brzeskiego 

Nie otwierać przed 16.09.2014 r. godz. 13:15 

VI.  SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT 

1. Oferty należy składać do dnia 16.09.2014 r., do godz. 13:00 na adres: 
 

Supra Brokers Sp. z o.o. 
53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10 

 
2. Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 13:15. Następnie 
odbędzie się badanie i ocena ofert. 
 
 
Pytanie: 16 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 12.09.2014 r. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 
16.09.2014. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 

ZMIANA: 
 
 
Pytanie: 17 
Czy w okresie od 1997 roku (włącznie) wystąpiła powódź lub podniesie się poziomu wód 
gruntowych spowodowane powodzią w sąsiedztwie miejsc zgłoszonych do ubezpieczenia? 
Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca 
wystąpienia; charakteru zdarzenia (zalanie wodami powierzchniowymi, podtopienie, 
podniesienie się poziomu wód gruntowych); wielkości poniesionych szkód. 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 14. 
 
Pytanie: 18 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe w 
budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia są zgodne z przepisami. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 
W nieruchomościach DPS Jędrzejów w budynku głównym jest zabezpieczenie p.poż. 
zgodnie z przepisami, założone są kraty w oknach. W pozostałych obiektach rozmieszczone 
są gaśnice. Budynek Namysłów ma okratowane okna i drzwi antywłamaniowe. 
Pozostałe jednostki potwierdzają, że zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe 
w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia są zgodne z przepisami. 
 



  Strona 10 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Pytanie: 19 
Czy wśród budynków i budowli  zgłoszonych do ubezpieczenia są takie o konstrukcji i 
wypełnieniu ścian i dachu z pianki poliuretanowej lub styropianu? – jeśli tak, prosimy o 
podanie wartości. 
Odpowiedź: Informacje o konstrukcjach oraz wartości nieruchomości znajdują się w 
załączniku nr 6 do SIWZ lub w pytaniu nr 10. 
 
Pytanie: 20 
Czy do ubezpieczenia zgłoszone są instalacje i urządzenia podziemne? Jeśli tak prosimy o 
podanie ich wartości. 
Odpowiedź: Wszystkie instalacje i urządzenia  znajdujące się w budynku i po za nim oraz 
w gruncie są ubezpieczone w wartości budynku. W szczególności: 
- ZSE: Kotłownia wartość 394 424,98 
- Dom Dziecka w Skorogoszczy: rurociąg tłoczny- przepompownia 39 500,-zł 
 
Pytanie: 21 
Czy do ubezpieczenia zgłoszone jest mienie przechowywane poniżej poziomu gruntu i co to 
za mienie, jaka jest wartość tego mienia? Czy jest przechowywane bezpośrednio na 
podłodze, czy np. na regałach? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zgłoszonym mieniu znajduje się majątek 
położony poniżej poziomu gruntu, w szczególności: 
- Muzeum Piastów Śląskich: Mienie znajdujące się w budynku zamku oraz poniżej 
poziomu gruntu (piwnice) jest ubezpieczone w całej wartości mienia (sprzęty, pomoce 
wystawiennicze itp.).  
- II LO:  Częściowo „pozostałe wyposażenie” ( urządzenia typu wiertarki, wkrętarki, drobny 
sprzęt naprawczy), znajdują się w piwnicy na regałach, wartość około 2.500,00  zł 
- ZSE:  

1. Biblioteka  
- ( zbiory biblioteczne na regałach) wartość zbioru bibl. 24 058,34 
- biblioteka MCI pozostałe ruchomości wartość 58 505,67 

2. Kotłownia (na podłodze) wartość 394 424,98 
3. Siłownia (na podłodze) wartość 30 804,00 
4. Sala gimnastyczna  

- DD Strzegów: 
Stropodachy i pokrycia dachowe. 
Konstrukcja żelbetonowa, pokrycie dachu papo-asfaltowe, kominy murowane, czapki na 
kominach żelbetonowe. Rynny i rury spustowe z blachy stalowej ocynkowanej. 
Stropy międzykondygnacyjne: konstrukcja stropów wykonana na belkach stalowych. 
Fundamenty i ściany piwnic: wykonane jako ławy ciągłe betonowe. 
Ściany fundamentowe wykonane z betonu, ściany wewnętrzne murowane z cegły pełnej na 
zaprawie cementowo – wapiennej. Podłogi i posadzki wykonane jako cementowe z 
wyprawa lastryko. 
- DPS Grodków: 



  Strona 11 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Pralnia , obieralnia, magazyny, szatnia,  archiwum  i maszynownia windy  usytuowane są w 
suterenie budynku.  
1.Wyposażenie pralni: 
Magiel – 1 szt. Wartość księgowa                     328,00     
Pralnico – wirówki   2 szt.       -                    27 543,30 
Suszarka do bielizny – 1 szt.    -                   19 121,88 
Pralki automatyczne    - 2 szt.                         3 000,00 
Wirówka    1 szt.                                             1 091,17 
Suszarki do bielizny  (balkonowe)-   5 szt.    -   327,00 
Osuszacz  kondensacyjny    1 szt.                   1 965,42  
Żelazka   4 szt.                                                   200,00                                     
Regały  4 szt.                                                      320,00 
 Razem                                                           53 896,77       
2. Wyposażenie magazynu żywności: 
1. Zamrażarki       -       3 szt.    -                    3 370,00 
2. Lodówki            -      3 szt.    –                   2 641,80 
3. Regały               -       6 szt.   -                    2 353,20 
4. Biurko               -        2 szt. -                       290,00 
5. Zestaw komputerowy -   1 szt.                  2 399,99   
6. Zapasy żywności -                          ok.      7 000,00 
 
Razem                                                          18 054,99                    
3. Wyposażenie magazynu bielizny i pościeli: 
Regały  -  6 szt.           -                         670,14 
Bielizna i pościel        -               ok. 15 000,00 
Razem                                                15 670,14                
4.  Wyposażenie archiwum     
 Regały  6 szt.               -                     1 939,80 
5. Wyposażenie magazynu podręcznego  - kuchennego 
Regały 4 szt                   -                       320,00 
Naczynia  i porcelana – komplety obiadowe, deserowe  i do kawy dla 50 osób. – ok. 3 
000,00  
Wentylatory 3 szt.         -                        411,99 
Razem                                                  3 731,99     
6. Wyposażenie obieralni : 
 Obieraczka do ziemniaków  1 szt.    -                 635,00 
Stół plastikowy                      1 szt.                      100,00 
Razem                                                                   735,00 
7. Maszynownia windy 
   Wartość dźwigu windy -  cena zakupu  -      160 500,- zł. – brak wyceny na maszynownię 
8. Szatnia dla pracowników 
Szafy w zabudowie szeregowej  21 szt.     -    8 000.- zł.   



  Strona 12 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Mienie zgromadzone poniżej poziomu gruntu (suterena budynku mieszkalnego) 
przechowywane jest w zależności od jego rodzaju – zapasy  na regałach, urządzenia i meble 
na posadzce. 
- LO W Grodkowie: biblioteka szkolna – książki – 66.581,-; na regałach 
- SOSW Grodków: kotłownia kotły – wart. 518.941,60 zł; zbiorniki na olej opałowy- wart. 
71.776,00 zł. 
 
Pytanie: 22 
Czy wszystkie budynki/budowle posiadają zabezpieczenia przeciw przepięciowe, instalację 
odgromową? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie: 23 
Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego 
do 500 zł w każdej szkodzie dla sprzętu stacjonarnego i 15% wartości szkody minimum 500 
zł w każdej szkodzie w sprzęcie przenośnym. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 24 
Czy na okres ubezpieczenia planowane są remonty mienia zgłoszonego do ubezpieczenia – 
jakie, kiedy? 
Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że na chwilę obecną planowane są następujące 
remonty: 
- II LO: W planie remont kanalizacji szkolnej- finansowany przez Powiat Brzeski 
- ZSS: malowanie korytarzy i sal pierwszego pietra –  ferie zimowe, wakacje letnie   
- ZSZ: w budynku sali gimnastycznej przy ul. Jana Pawła II  będzie planowany remont 
instalacji c.o., ocieplenie dachu, wymiana urządzeń sanitarnych 
- ZSE: malowanie sali gimnastycznej, remont podłogi na sali gimnastycznej 
- DD Strzegów: remont dachu, termomodernizacja. 
 
Pytanie: 25 
Czy na okres ubezpieczenia planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa 
obiektów istniejących lub nowych. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na chwilę obecną planowane są następujące prace: 
- Muzeum Piastów Śląskich: planowana jest „Modernizacja i aranżacja sieni głównej bramy 
wjazdowej Zamku Książąt Brzeskich” 
 
Pytanie: 26 
Czy w chwili obecnej trwają jakieś inwestycje budowlane, remontowe, modernizacje na 
terenie istniejących i działających lokalizacji? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, 
czy jest tam prowadzona działalność? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że prowadzone  są następujące prace: 
- ZSS: Zakończenie remontu dachu 



  Strona 13 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

 
Pytanie: 27 
Prosimy o informację, czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia są budynki 
wyłączone z eksploatacji, czy we wszystkich takich budynkach jest ochrona / monitoring? 
Odpowiedź: Nie ma takich budynków. 
 
Pytanie: 28 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje zdarzeń / szkód 
objętych ochroną ubezpieczeniową polisami obowiązkowego ubezpieczenia OC i 
obowiązkowego zawodowego ubezpieczenia OC. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 29 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia odpowiedzialności 
cywilnej zawodowej (zarządca nieruchomości, pielęgniarka, lekarz, rehabilitant sędzia 
sportowy, itd.) oraz obowiązkowej odpowiedzialności organizatora imprezy masowej – w 
rozumieniu ustawy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie: 30 
Prosimy o uzupełnienie danych o szkodowości o opis przyczyn szkód, czego dotyczyły, 
jakie były okoliczności ich powstania? 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie podać opisu przyczyn każdej szkody. Poniżej 
przedstawiono możliwe do uzyskania informacje, zgodnie z informacjami od 
ubezpieczycieli. Pogrubionym drukiem uzupełniono informacje o przyczyny szkód oraz 
szkody nieobjęte w zaświadczeniach zebranych do przetargu. 
 

Rok Rodzaj ubezpieczenia 
Przyczyna/opis 

szkody 

Kwota 
wypłaconych 
odszkodowań 

Kwota 
utworzonych 

rezerw 

2013 KRADZIEŻ Kradzież kabli 
elektrycznych 

1 500,00 zł - 

2013 OGIEŃ 
Uszkodzenie 

drzwi 
wejściowych 

1 279,67 zł - 

2013 OGIEŃ 
Zalanie w wyniku 

intensywnych 
opadów 

725,10 zł - 

2013 SZYBY 
Uszkodzenie 

szyby 
220,00 zł - 

2013 OC deliktowe 
Uszkodzenie 
pojazdu na 
parkingu 

1 600,00 zł - 



  Strona 14 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

2012 OC deliktowe Uszkodzenie ciała 6 435,13 zł 32 347,00 zł 
2013 SZYBY Wybicie okien 520,00 zł - 
2013 SZYBY Uszkodzenie szyb 450,00 zł - 
2013 OGIEŃ Brak informacji 201,78 zł - 

2013 OC dróg 
Uszkodzona 

nawierzchnia 
drogi 

320,68 zł - 

2013 OC dróg 
Uszkodzona 

nawierzchnia 
drogi 

550,41 zł - 

2013 OGIEŃ pożar 4 894,50 zł - 
2013 OGIEŃ Zalanie 993,44 zł - 
2013 OGIEŃ Zalanie 2 397,37 zł - 
2013 OGIEŃ Zalanie 837,03 zł - 
2013 ELEKTRONIKA Przepięcie 3 784,69 zł - 
2012 ELEKTRONIKA Przepięcie 3 258,27 zł - 
2013 ELEKTRONIKA awaria 434,96 zł - 

2013 OC 
Pęknięcie ściany 
wskutek pękania 

nawierzchni 
- 1 614,02 zł 

2013 OC Brak informacji - 1 566,05 zł 
2014 KRADZIEŻ Brak informacji 665,43 zł - 
2014 OGIEŃ Brak informacji 377,32 zł - 
2014 KRADZIEŻ Brak informacji 500 zł - 
2014 OGIEŃ Brak informacji 2 110,98 zł - 
2014 OC Brak informacji 49,35 zł - 

2014 OC dróg 

Brak informacji 3 051,54 zł 
 (dwie szkody 

2224,76 zł i 826,78 
zł) 

- 

2014 OGIEŃ Brak informacji 7 570,92 zł - 
2011 KRADZIEŻ Brak informacji 70,24 zł - 
2011 KRADZIEŻ Brak informacji 441,94 zł - 
2011 OGIEŃ dewastacja 1311,60 - 

2011 OGIEŃ 

Uszkodzenie płotu 
w wyniku 

przewrócenia 
drzewa przez 

wichurę 388,65 

- 

2011 OGIEŃ Brak informacji 228,01 - 

2011 OGIEŃ 
Dewastacja 

(graffiti)  238,47 
- 



  Strona 15 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

2011 OGIEŃ Brak informacji 1683,06 - 

2011 OGIEŃ 
zalanie w wyniku 

intensywnych 
opadów deszczu 1060,12 

- 

2011 OGIEŃ Brak informacji 485,00 - 
2011 OGIEŃ zalanie 1801,35 - 
2012 OGIEŃ Zalanie budynku 3237,41 - 
2012 OGIEŃ Brak informacji 112,24 - 
2012 OGIEŃ Dewastacja 157,26 - 

2011 OGIEŃ 

zalanie wskutek 
awarii urządzeń 

wodno-
kanalizacyjnych 466,35 

- 

2011 OGIEŃ Brak informacji 2338,39 - 
2011 OC dróg Brak informacji 1740,29 - 
2012 OC dróg Brak informacji 350,00 - 
2011 OC dróg Brak informacji 150,00 - 
2011 OC dróg Brak informacji 8300,00 - 
2012 OC dróg Brak informacji 1016,39 - 
2011 OC dróg Brak informacji 600,00 - 
2012 OC dróg Brak informacji 233,25 - 
2011 OC dróg Brak informacji 716,00 - 
2011 OC dróg Brak informacji 3365,25 - 
2011 OC dróg Brak informacji 270,00 - 
2011 OC Brak informacji 2800,00 - 
2012 OC dróg Brak informacji 640,79 - 
2012 OC dróg Brak informacji 1500,00 - 
2012 OC dróg Brak informacji 1166,16 - 
2012 OC dróg Brak informacji 5000,00 - 
2012 OC dróg Brak informacji 700,00 - 
2012 OC dróg Brak informacji 2478,41 - 
2012 OC dróg Brak informacji 130,00 - 
2012 OC dróg Brak informacji 1345,00 - 
2012 OC dróg Brak informacji 270,00 - 
2011 OC dróg Brak informacji 12340,00 - 
2011 OC dróg Brak informacji 579,00 - 
2011 OC dróg Brak informacji 709,62 - 
2011 OC Brak informacji 120,00 - 
2011 OC dróg Brak informacji 1136,11 - 
2011 OC dróg Brak informacji 1296,00 - 
2011 OC dróg Brak informacji 3000,00 - 
2011 OC dróg Brak informacji 1800,00 - 



  Strona 16 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

2011 OC dróg Brak informacji 582,25 - 
2011 Szyby Brak informacji 730,00 - 
2011 Szyby Brak informacji 150,00 - 
2011 Szyby Brak informacji 1220,16 - 
2011 Szyby Brak informacji 100,00 - 
2011 Szyby Brak informacji 195,00 - 
2011 Szyby Brak informacji 179,00 - 
2012 Elektronika Brak informacji 3198,00 - 
2012 Elektronika Brak informacji 981,40 - 
2012 

Elektronika 

Uszkodzenie w 
wyniku 

wyładowania 
atmosferycznego 

736,40 - 

2011 Elektronika przepięcie 830,00 - 
2012 Elektronika Brak informacji 553,50 - 
2012 Elektronika Brak informacji 50,01 - 
2012 Elektronika Brak informacji 1071,00 - 
2014 OC dróg Brak informacji 544,67 - 
2014 OC dróg Brak informacji 402,69 - 
2014 OC dróg Brak informacji 1581,16 - 
2014 Ogień przepięcie 2417,25 - 
2014 Ogień zalanie 2085,26 - 
2014 Ogień Brak informacji 1320 - 
2014 

OC 

Uszkodzenie 
szyby w pojeździe 
podczas koszenia 

trawy 

65,85 - 

 
 
 
Pytanie: 31 
Czy w ostatnich trzech latach Zamawiający posiadał ubezpieczenie w zakresie OC zarządcy 
dróg? Czy franszyza redukcyjna w dotychczasowym ubezpieczeniu (ostatnie 3 lata) była 
analogiczna jak obecnie wnioskowana? 
Odpowiedź: Tak. W latach polisowych 2012/2013 oraz 2013/2014 obowiązywała franszyza 
redukcyjna 300 zł, w pozostałych brak było franszyz i udziałów własnych. 
 
Pytanie: 32 
Prosimy o potwierdzenie, że w dotychczasowym przebiegu szkodowości ujęte zostały 
wszystkie roszczenia i szkody związane z odpowiedzialnością cywilną za drogi? (i czy 
zostały tu uwzględnione rezerwy?) Jeżeli nie – prosimy o uzupełnienie szkodowości. 



  Strona 17 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający wykazał wszystkie wypłacone odszkodowania i utworzone 
rezerwy. Nie ma możliwości uzupełnienia przedstawionych danych o wszystkie zgłoszone 
roszczenia. 
 
Pytanie: 33 
Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł w ubezpieczeniu 
odpowiedzialności cywilnej za drogi (OC zarządcy dróg). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 34 
Jaka franszyza obowiązywała odnośnie ubezpieczenia OC w poprzednich latach? 
Odpowiedź: W ubezpieczeniu OC deliktowym w latach polisowych 2012/2013 oraz 
2013/2014 obowiązywała franszyza redukcyjna 5% wartości szkody nie mniej niż 300 zł, w 
OC władz 1 000 zł, w pozostałych latach brak było franszyz i udziałów własnych. Franszyzy 
w OC dróg zostały podane w pytaniu 31. 
 
Pytanie: 35 
Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ, np. odnośnie 
wyłączeń, mają zastosowanie OWU Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ mają 
zastosowanie OWU Wykonawcy. 
 
Pytanie: 36 
Czy w okresie ostatnich 5 lat miały miejsce szkody w mieniu, które nie było zgłoszone do 
ubezpieczenia albo szkody, co do których była odmowa wypłaty odszkodowania; jeśli tak, 
prosimy o wykaz takich szkód. 
Odpowiedź: Wypłacone odszkodowania zostały wykazane za ostatnie 3 lata. Nie ma 
możliwości wykazania szkód odmówionych. 
 
Pytanie: 37 
Wnioskujemy o możliwość wystawienie dla każdego ryzyka jednej zbiorczej polisy 
obejmującej wszystkie jednostki zgłoszone do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 38 
Prosimy o informacje czy Zamawiający ma zamiar korzystać z fajerwerków przy organizacji 
imprez? Jeśli tak to prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na fajerwerki w 
wysokości 50.000PLN. 
Odpowiedź: Na chwilę obecną, Zamawiający nie ma zamiaru korzystać z fajerwerków w 
czasie organizacji imprez. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 
50 000 zł dla szkód wyrządzonych przez fajerwerki. 
 
Pytanie: 39 



  Strona 18 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Prosimy o uzupełnienie klauzul zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych 
o zapisy: pod warunkiem, ze na dzień szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 40 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi 1 mln zł. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 
 
Pytanie: 41 
Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu OC władzy publicznej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 42 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres OC z tytułu czystych strat finansowych nie obejmuje kar 
pieniężnych, nawiązek, odsetek itp. 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 1. 
 
Pytanie: 43 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla OC w wysokości : 10 000 zł dla 
czystych strat finansowych, 500 zł w każdej szkodzie rzeczowej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie:44 
Wnioskujemy o zmianę OC za drogi jako podlimit w OC. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 45 
Czy przedstawiona szkodowość uwzględnia również bieżące rezerwy szkodowe? Jeśli nie – 
prosimy o listę rezerw. 
Odpowiedź: Rezerwy zostały uwzględnione i wyszczególnione w załączniku nr 7 do SIWZ 
oraz uzupełnione w pytaniu nr 30. 
 
Pytanie: 46 
Czy warunki ubezpieczenia (przede wszystkim franszyza/udział własny) w ostatnich dwóch 
latach polisowych były analogiczne jak wnioskowane w obecnym zamówieniu? Jeżeli nie – 
prosimy o wskazanie różnic. 
Odpowiedź: Informacje o franszyzach w ubezpieczeniu OC deliktowym i OC dróg zgodnie 
z pytaniami nr 31 i 34. W pozostałych ryzykach nie było znaczących różnic we franszyzach 
i udziałach własnych w odniesieniu do obecnie wnioskowanego zakresu ubezpieczenia. 
 
Pytanie: 47 



  Strona 19 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Proszę o informację czy w ostatnich 10 latach na terenie Powiatu wystąpiła powódź oraz czy 
lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia uległy kiedykolwiek szkodom powodziowym. Jeśli 
tak – prosimy o podanie daty powstania i wysokości szkód.  
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 14. 
 
Pytanie: 48 
Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to 
proszę o wskazanie które to budynki. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że objęte nadzorem konserwatora zabytków, są 
nieruchomości: 
- Budynek PUP, 49-300 Brzeg, ul. Armii Krajowej 32 
- MPŚ: cały obiekt zamkowy 
- Budynek główny, Budynek sali gimnastycznej, gdyż te budynki są z 1906r. 
- ZSB: Budynek „ A”  przy ul. Kamiennej 3 wybudowany w 1884r. 
- ZSZ: budynek sali gimnastycznej przy ul. Jana Pawła II 
- ZSE: Budynek szkoły 
- DD Stzregów: Nadzorem konserwatora objęty jest park krajobrazowy który znajduje się na 
terenie posesji. 
 
Pytanie: 49 
Proszę o podanie informacji czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają 
pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak to proszę wskazać które to budynki.  
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie: 50 
Proszę o informację czy we wszystkich budynkach zgłoszonych do ochrony wykonywane są 
wymagane przeglądy? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie: 51 
Proszę o informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne 
przeglądy techniczne oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie: 52 
Proszę o uzupełnienie informacji w rejestrach majątku na temat konstrukcji ścian i dachów 
budynków w rejestrach gdzie tych informacji brakuje tj: 
- Liceum Ogólnokształcące im. Bohaterów Powstań Śląskich 
- Muzeum Piastów Śląskich 
- Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
- Zespół Szkół Specjalnych w Brzegu 
- Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 



  Strona 20 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 10. 
 
Pytanie: 53 
Proszę o wykaz budowli wskazanych do ubezpieczenia w rejestrze Zarządu Dróg 
Powiatowych. 
Odpowiedź: Zamawiający podaje wykaz budowli ZDP jako załącznik nr 1 do niniejszych 
odpowiedzi. 
 
Pytanie: 54 
Proszę o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla pozycji „drogi powiatowe” w rejestrze 
Zarządu Dróg Powiatowych do zakresu podstawowego (FLEXA) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 55 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie do ubezpieczenia dróg 
franszyzy redukcyjnej 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 10.000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do ubezpieczenia dróg 
franszyzy redukcyjnej 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 10.000 zł. Zamawiający 
wprowadza do ubezpieczenia dróg franszyzę redukcyjną w wysokości 5% wartości 
odszkodowania nie mniej niż 5.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 56 
W ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej prosimy o wyłączenie ryzyka czystych strat 
finansowych 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 1. 
 
Pytanie: 57 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie w ryzyku czystych  strat 
finansowych podlimitu w wysokości 100.000,00 zł. oraz wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej 1.000,00 zł. 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 1. 
 
Pytanie: 58 
W rozszerzeniu Odpowiedzialności Cywilnej dotyczącym szkód powstałych w związku z 
niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków oraz wydaniem 
niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej prosimy o wprowadzenie 
dodatkowego warunku:  
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
1) wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa Członka Władz, przy czym w 
razie wątpliwości, za rażące niedbalstwo uważa się każde działanie lub zaniechanie Członka 
Władz w stanie po spożyciu alkoholu, użyciu narkotyków lub innych środków odurzających 
czy psychotropowych,  



  Strona 21 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

2) wyrządzone przez Członka Władz swoim osobom bliskim oraz osobom, za które Członek 
Władz lub jednostka samorządu terytorialnego ponosi odpowiedzialność lub którym 
powierza wykonanie czynności, 
3) powstałe w wyniku pełnienia funkcji lub stanowiska Członka Władz bez wymaganego 
prawem umocowania na powyższe stanowisko lub pełnioną funkcję, 
4) związane z prawem pracy, bhp i podejmowanymi decyzjami osobowymi w stosunku do 
podległych pracowników, 
5) powodujące zaległości z tytułu zobowiązań podatkowych oraz innych zobowiązań 
publicznoprawnych, a także wynikające z nałożonych na Członka Władz kar pieniężnych, 
grzywien sądowych i administracyjnych  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 59 
W ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej z tytułu administrowania drogami prosimy o 
wyłączenie ryzyka czystych strat finansowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 2. 
 
Pytanie: 60 
Wycofanie z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów ryzyka powodzi w wyniku 
podniesienia się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 61 
W przypadku braku zgody na powyższe prośba o wprowadzenie limitu 100.000,00 zł. na 
jedno i wszystkie zdarzenia.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 62 
W punkcie 14 zakresu ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów w części dotyczącej 
„zalania wodą powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu i powstałą w wyniku 
rozszczelnienia dachu wskutek zamarzania wody” prosimy o wprowadzenie limitu 100.000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 63 
W punkcie 15 zakresu ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów wprowadzenie limitu w 
wysokości 15 % wartości szkody  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 



  Strona 22 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Pytanie: 64 
W punkcie 16 zakresu ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów wprowadzenie limitu w 
wysokości 15 % wartości szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 65 
W związku z powyższymi pytaniami prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 
22.09.2014r. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 
Pytanie: 66 
Prosimy o udzielenie następujących informacji  
- liczba zatrudnionych; 
- rodzaj i liczba/rok organizowanych imprez masowych nie podlegających 
obowiązkowemu   ubezpieczeniu OC; 
Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia informacje o ilość pracowników ZDP w Brzegu: 21 
osób. Pozostałe dane odnośnie ilości zatrudnionych oraz o planowanych imprezach znajdują 
się w załączniku nr 6 do SIWZ. 
 
Pytanie: 67 
Prosimy o informację czy w zakres czynności  Zamawiającego  objętych ochrona 
ubezpieczeniową wchodzi: 
 - działalność oczyszczalni ścieków,   
- prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych, lub pełniących funkcję 
czasowego magazynowania  i składowania odpadów 
- utylizacja odpadów 
- prosimy o potwierdzenie, że nie będą składowane odpady niebezpieczne 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 6. 
 
Pytanie: 68 
Prosimy o informację czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzą budynki 
komunalne mieszkaniowe. Jeśli tak to prosimy o udzielenie następujących informacji: 
- wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz 
udziałem w częściach wspólnych 
- wiek i stan techniczny budynków 
- wskazanie budynków w których w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone zostały 
remonty generalne  
- prosimy o potwierdzenie , że w zakres ochrony nie wchodzi  odpowiedzialność cywilna z 
tytułu posiadania i administrowania: 

•••• nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki  



  Strona 23 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

•••• nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi,  
•••• nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni,  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że prowadzona jest działalność związana z 
funkcjonowaniem Domów Pomocy Społecznej. Nie jest prowadzona działalność związana z 
administrowaniem: nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki, nieruchomościami 
będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi, nieruchomościami 
wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni,  

 
Informacje o lokalach mieszkalnych: 

DPS Jędzrzejów: 
Budynek główny – mieszkalny  
zbudowany w latach 1883-1884r. Dom zapewnia miejsca dla 95 osób.  
Parter:  
11 pokoi mieszkalnych, 7 toalet, 4 łazienki, 4 pomieszczenia biurowe, 1 stołówka, 
zmywalnia naczyń, 1 fizjoterapia, 2 pomieszczenia gospodarcze 
I piętro: 
14 pokoi mieszkalnych, 13 toalet, 10 łazienek,1 pokój dziennego pobytu, 1 kaplica, 1 
gabinet zabiegowo-pielęgniarski, 1 pomieszczenie gospodarcze 
II piętro: 
11 pokoi mieszkalnych, 4 toalety, 4 łazienki. 
 
W 2010 r. przeprowadzony został kapitalny remont wszystkich pomieszczeń wewnątrz 
budynku zgodnie z wymogami standaryzacji. 
 
Zgodnie z protokołem 01.DPS/2014 z dnia 20.01.2014 stanu technicznego (5 letni przegląd) 
Budynek jest sprawny technicznie. Uszkodzenia wymieniane w protokole nie powodują 
zagrożenia dla bezpieczeństwa osób, środowiska i konstrukcji budynku. 
Budynek nadaje się do eksploatacji. 
 
Budynek techniczny  
Wybudowany w 1884r. 
Naprawę dachu wykonano w 2013r. 
Uzupełnienie ubytków tynku i malowanie elewacji w 2014r. 
Budynek znajduje się w należytym stanie technicznym (przegląd stanu technicznego 
20.12.2013r.) 
Chłodnia  
Wybudowana w 19914. 
Wykonano malowanie drzwi i futryn okiennych (wapnowanie wewnątrz co roku) w 2012r. 
Obiekt w należytym stanie technicznym (przegląd budowany 19.12.2013r). 
 
Pralnia 
Budynek zbudowany w 1990r. 



  Strona 24 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

W 2012r. wymieniono częściowo instalacji elektrycznej (w 2014r. planuje się wymianę 
płytek ceramicznych w dwóch pomieszczeniach) 
Przegląd budowlany 18.12.2013r. 
Budynek znajduje się w należytym stanie technicznym. 
 
Budynek Namysłów  
Wybudowany w 1972 r. 
Kapitalny remont wewnątrz i na zewnątrz (z wymianą okien, drzwi termoizolacją i elewacją 
wykonano w 2013r.). 
Przeznaczony na terapię zajęciową. 
Posiada 3 pomieszczenia (pracownie, 2 sanitariaty, korytarz, kotłownia) 
Przegląd budowany 18.12.2013r.  
Budynek jest w należytym stanie technicznym. 
 
Garaż 
Wybudowany w 2000r. 
Nie prowadzono istotnych remontów, ponieważ obiekt jest w dobrym stanie technicznym, 
co stwierdza przegląd obiektów budowlanych z dnia 12.12.2013r.  
 
DPS Grodków: 
- Dom Pomocy Społecznej w Grodkowie to budynek mieszkalny zbiorowego zamieszkania , 
w którym znajduje się 27 pokoi  dla 53 mieszkańców, kuchnia, stołówka , pralnia, szatnia 
dla personelu, magazyny i biura oraz budynki gospodarcze tak jak wykazano w ankiecie. 
1. Budynek mieszkalny  rok budowy 1925 
2. Budynek gospodarczy  rok budowy 1955 
3. Magazyn ziemiopłodów rok budowy 1967 
4. Altana     
5. Ogrodzenie  ogrodu 
6.Nawierzchnia 
7. Studnia 
  
 
 
 Pytanie: 69 
Prosimy o opis szkód o wartości pow. 3 000,00 zł  jakie miały miejsce w okresie od 2011 do 
2014r. Czy wykaz szkód został przygotowany w ujęciu roku polisowego  czy 
kalendarzowego tj. daty powstania szkody?  Prosimy o informacje na jaki dzień zostało 
zaktualizowane zestawienie szkodowości oraz o uzupełnienie danych szkodowych za rok 
2014  o szkody które nie zostały ujęte na wykazie. Prosimy o podanie przy jakiej wysokości 
i jakim rodzaju franszyzy zostały przygotowane dane o szkodowości. 
Odpowiedź: Aktualny wykaz wypłaconych odszkodowań wraz z opisem zgodnie z 
pytaniem nr 30. Szkodowość została podana zgodnie z datą wystąpienia szkody i obejmuje 
okres od 01.01.2011r. Informacje o szkodowości zostały zebrane między 25.06.2014 a 



  Strona 25 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

13.08.2014r. Dane szkodowe za ostatni rok polisowy zostały zaktualizowane na dzień 
04.09.2014r. Informacje o wysokości franszyz w poprzednich latach znajdują się w 
pytaniach nr 31, 34 i 46. 
 
Pytanie: 70 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 
 zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 
Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 
włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 35. 
 
Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów 
Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji 
 
Pytanie: 71 
Dla ryzyka kradzieży zewnętrznych elementów budynków i budowli (ryzyko wykraczające 
poza definicję kradzieży z włamaniem), prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 10% wartości szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 72 
Czy wśród mienia mającego podlegać ubezpieczeniu znajdują się pozycje obecnie nie 
ubezpieczane – jeśli tak, wskazanie tego mienia oraz podanie wartości szkód (strat 
materialnych) w tym mieniu w latach 2011-2014. 
Odpowiedź: Nie. Jedyne różnice mogą polegać na zgłoszeniu do ubezpieczenia nowego 
majątku. 
 
Pytanie: 73 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z 
wymogami ppoż. oraz że są sprawne i podlegają okresowym badaniom sprawności zgodnie 
z przepisami prawa. 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 18. 
 
Pytanie: 74 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przeprowadza regularnie przeglądy obiektów 
oraz instalacji wynikające z zapisów Prawa Budowlanego. 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 50. 
 
Pytanie: 75 
Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki w 
złym stanie technicznym/ przeznaczone do rozbiórki? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie 
oraz podanie ich wartości i znajdującego się w nich wartości mienia. 



  Strona 26 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Nie zgłoszono takich budynków. 
 
Pytanie: 76 
Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki 
nieużytkowane/ pustostany? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie oraz podanie ich wartości 
i znajdującego się w nich wartości mienia, a także powodu wyłączenia i posiadanych 
zabezpieczeń.  
Odpowiedź: Nie zgłoszono budynków nieużytkowanych/pustostanów. 
 
Pytanie: 77 
Jeśli Zamawiający posiada budynki nieużytkowane/ pustostany i zgłasza je do 
ubezpieczenia, prosimy o dodanie poniższego zapisu: 

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 
ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w 
obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni. Przez wyłączenie z 
użytkowania strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie eksploatacji obiektu 
poprzez brak jakiejkolwiek aktywności z nim związanej. 
Za zgodą Ubezpieczyciela ochrona w odniesieniu do takich obiektów może być 
udzielana przez okres dłuższy niż 30 dni od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod 
warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki: 
1. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania, 
2. teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 
3. gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 
4. z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta 

woda, inne ciecze oraz para. 
Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny  lub przeznaczone do 
likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
Pytanie: 78 
W przypadku braku akceptacji powyższego, prosimy o wyłączenie budynków 
nieużytkowanych z ochrony ubezpieczeniowej bądź ograniczenie zakresu ochrony do 
podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, implozję, 
upadek statku powietrznego. 
Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie zgłosił do ubezpieczenia budynków 
nieużytkowanych. 
 
Pytanie: 79 



  Strona 27 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Prosimy o zmniejszenie limitu dla kradzieży zwykłej do 5.000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia na jedną jednostkę organizacyjną 
Zamawiającego wymienioną w SIWZ z zachowaniem agregatu w wysokości 10.000,00 PLN 
na wszystkie jednostki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 80 
Prosimy o uszczegółowienie dla kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej  wg zapisu : 10% 
wartości szkody min. 300,00 PLN. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zapis: 10% wartości odszkodowania min. 
300,00 PLN. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 
 
Pytanie: 81 
Dla ryzyka kradzieży zewnętrznych elementów budynków i budowli (ryzyko wykraczające 
poza definicję kradzieży z włamaniem), prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 10% wartości szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 82 
Czy w latach 1997-2014 wystąpiły szkody w mieniu, w wyniku powodzi lub podniesienia się 
poziomu wód gruntowych, ewentualnie Zamawiający poniósł koszty celem 
zabezpieczenia lub ratunku mienia w związku z w/w zdarzeniami; w takim przypadku, 
udzielenie bliższych informacji o dacie szkody, rodzaju i wartości mienia dotkniętego szkodą, 
podjętych działaniach naprawczych lub prewencyjnych dla uchronienia lokalizacji przed 
podobnym zdarzeniem w przyszłości. 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 17. 
 
Pytanie: 83 
Prosimy o sprecyzowanie przedmiotu ubezpieczenia „inne rejestry” oraz „Mienie, z którego 
Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, leasingu, dzierżawy lub innej umowy 
użytkowania”  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że „inne rejestry” oznaczają spisy majątku 
niewymienione w pozostałych pozycjach rejestru majątku jednostki organizacyjnej 
Zamawiającego (nie uwzględnione w grupach I-VIII KŚT). Natomiast „Mienie, z którego 
Ubezpieczony korzysta na podstawie umowy najmu, leasingu, dzierżawy lub innej umowy 
użytkowania” oznacza ruchomości użytkowane przez Ubezpieczonego, ale nie będące jego 
własnością, w razie zgłoszenia mienia w tej pozycji, zostanie dołączony wykaz z informacją 
o właścicielu. 
 
Pytanie: 84 
W odniesieniu do jednostki Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu, ul. Plac Zamkowy 1 prosimy 
o: 



  Strona 28 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

1.1 Opis konstrukcji, stanu technicznego obiektu, zabezpieczeń p. pożarowych 
1.2 Udostepnienie aktualnej Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego 
1.3 Wskazanie szkód w niniejszej jednostce z podaniem wartości, przyczyny, 

daty – za okres ostatnich 5 lat. 
1.4 czy lokalizacja spełnia bez odstępstw prawem dopuszczalnych następujące 

akty normatywne (w załączeniu):  
a) rozporządzenie MSWiA z dnia 24 lipca 2009 r. w sprawie przeciwpożarowego 
zaopatrzenia w wodę oraz dróg pożarowych,  
b) rozporządzenie MSWiA z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie w sprawie ochrony 
przeciwpożarowej budynków, i innych obiektów budowlanych i terenów. 

              1.5  Jeśli zachodzi przypadek zastosowania odstępstwa od standardowego 
brzmienia przepisów w/w rozporządzeń prosimy o  przesłanie właściwego 
dokumentu/decyzji sporządzonego przez uprawniony organ lub instytucję. 

Odpowiedź: Ad. 1.1 – zgodnie z pytaniem nr 10, oraz pozostałymi pytaniami dot. 
zabezpieczeń ppoż. 
Ad. 1.2 W instrukcja została udostępniona jako załącznik nr 2 do niniejszych odpowiedzi. 
Ad. 1.3. Brak szkód 
Ad. 1.4 MPŚ spełnia wymienione warunki. 
Ad. 1.5. Nie zachodzą. 
 
Pytanie: 85 
Czy w mieniu do ubezpieczenia wskazane są eksponaty muzealne – jeśli tak prosimy o : 
1. wykaz jednostkowy z podaniem wartości, wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji 

obiektu, zabezpieczeń p. pożarowych i kradzieżowych. 
2. czy Zamawiający ma opracowany plan postępowania na wypadek zagrożenia 

powstaniem szkody materialnej np.  zaprószenia ognia i  natychmiastowego  
przetransportowania zbioru do innego miejsca (w granicach obiektu, lub w ogóle do 
innej lokalizacji), a tym samym zapewnienie nienaruszalności zbioru tak pod 
względem ryzyka fizycznych uszkodzeń, jak i niekorzystnego wpływu np. wysokiej 
temperatury lub cząstek procesu spalania (dymu, sadzy). 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłoszą do ubezpieczenia zbiorów muzealnych, a jedynie 
pomoce muzealne. Opracowano Plan Zarządzania Kryzysowego w Muzeum Piastów 
Śląskich w Brzegu 
 
Pytanie: 86 
W odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia „Zbiory biblioteczne” prosimy o informację czy 
znajduję się tu również księgozbiór o charakterze zabytkowym, unikatowym, jeśli tak  
prosimy o informacje jw.- punkt 21. 
Odpowiedź: Natomiast w „Zbiorach bibliotecznych” MPŚ znajdują się tzw. Zbiory 
specjalne, w których ujęty jest księgozbiór o charakterze zabytkowym. Wartość tych 
zbiorów (starodruki, kartografia i rękopisy) wynosi 34.481.09 jest ona ujęta w kwocie 
„Zbiorów bibliotecznych” do ubezpieczenia. 
 



  Strona 29 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 
 
Pytanie: 87 
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada umowy o konserwację ubezpieczonego 
sprzętu elektronicznego i czy pozostają one w mocy w okresie ważności dokumentu 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 
- Starostwo Powiatowe w Brzegu posiada umowy na konserwację niektórych urządzeń 
wchodzących w skład ubezpieczonego sprzętu elektronicznego,  tj. na kserokopiarki. 
- I LO posiada taką umowę 
- ZSB:  w jednostce  zatrudniony jest informatyk w którego zakresie  obowiązków znajduje 
się konserwacja sprzętu elektronicznego. 
- MPŚ: posiadamją umowę na okres 3 lat z firmą prowadzącą przegląd i konserwację 
urządzeń łączności oraz telewizji użytkowej TVU. Konserwację i przeglądy sprzętu 
elektronicznego (komputery, drukarki itp.) przeprowadza informatyk zatrudniony na umowę 
zlecenie. 
Pozostałe jednostki nie posiadają żadnych umów na konserwację sprzętu elektronicznego.  
 
Pytanie: 88 
Prosimy o włączenie - klauzuli Cyber risk/ Klauzula IT w treści : 
”W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel. odpowiada za szkody 
rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. 
W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub 
zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek 
niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub 
zmiany ich pierwotnej formy. 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są: 
1. szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w 

szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, 
uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie 
szkody związane z utrata zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub 
zakłóceń w działalności, 

2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu 
funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich 
następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z 
przerwy lub zakłóceń w działalności, 

Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz 
z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie 
ubezpieczenia  - szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 89 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 300,00 PLN 



  Strona 30 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 90 
Prosimy o doprecyzowanie udziału własnego wg zapisu: 5% wartości szkody.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego 
od wszystkich ryzyk: udział własny 5% wartości odszkodowania. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 91 
Prosimy o podanie częstotliwości  wykonywania kopii zapasowych zbiorów danych.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 
- Starostwo Powiatowe: Kopie zapasowe zbiorów danych na serwerach wykonywane są w 
różnych odstępach czasu w zależności od rodzaju  bazy danych, tj. 1x dziennie  i 1x w 
tygodniu. 
- PCPR, I LO w Brzegu, ZSB, ZSZ, DPS Jędrzejów: raz w miesiącu 
- DD  Skorogoszcz, DD Strzegów: codziennie 
- DPS Grodków: Kopie zapasowe zbiorów danych wykonywane są codziennie. Na 
zewnętrznych nośnikach danych – 1 raz w m-cu. 
- MPŚ: Rejestry zbiorów mienia wykonywane są ręcznie w księgach ewidencyjnych, w 
związku z tym nie robi się kopii zapasowych danych. 
W pozostałych jednostkach brak informacji o częstotliwości wykonywania kopii 
zapasowych zbiorów danych. 
 
Klauzule obligatoryjne i fakultatywne 
 
Pytanie: 92 
Dla klauzuli rozliczenia składki oraz w odniesieniu do zapisu w umowie o niezmienności 
stawek, prosimy o dodanie zapisu, że zastosowanie będą miały stawki/ składki 
zaproponowane w ofercie przetargowej, z zastrzeżeniem § 816 k.c. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 93 
Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że 
klauzula nie dotyczy sum ubezpieczenia określonych w systemie na pierwsze ryzyko oraz 
ustalonych limitów odpowiedzialności. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 94 
Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że klauzula ma 
zastosowanie w sytuacji, gdy wartość księgowa brutto podana Ubezpieczycielowi jest 
zgodna z ewidencją środków trwałych. 



  Strona 31 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 95 
Prosimy o rezygnację/ wykreślenie klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz klauzuli 
zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – proponujemy przyjąć wymagania dotyczące 
zabezpieczeń minimalnych określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 96 
W przypadku braku akceptacji powyższego prosimy o dodanie zastrzeżenia, że stan 
zabezpieczeń przeciwpożarowych jest zgodny z przepisami prawa i normami, a wymagane 
prawem przeglądy są wykonywane bez ujawnienia stanów niewłaściwych. Ubezpieczyciel 
jest wolny od odpowiedzialności, jeśli w procesie likwidacji szkody zostaną ujawnione stany 
niezgodne z przepisami prawa lub właściwymi normami, których naruszenie miało wpływ na 
powstanie lub rozmiar szkody. 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 39. 
 
Pytanie: 97 
W przypadku braku akceptacji powyższego prosimy o dodanie zastrzeżenia, że stosowane 
zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są sprawne techniczne i nie występują stany 
niewłaściwe oraz, że Zamawiającemu nie zgłaszano uwag lub wniosków w przedmiocie 
rodzaju, ilości i innych parametrów stosowanych zabezpieczeń. 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 39. 
 
Pytanie: 98 
Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o wyjaśnienie jak należy rozumieć 
sformułowanie „interes Ubezpieczonego”, w związku z oczekiwanym przez Zamawiającego 
przeprowadzeniem oględzin szkody przez Ubezpieczyciela w dniu następnym po jej 
powstaniu. 
Odpowiedź: „Interes Ubezpieczonego” oznacza, że w przypadku szkody, która winna być 
zlikwidowana niezwłocznie ze względu na wykonywaną działalność, przeprowadzenie 
oględzin szkody przez Ubezpieczyciela będzie wykonane dniu następnym po jej powstaniu. 
 
Pytanie: 99 
Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że klauzula ma 
zastosowanie w przypadku wystąpienia szkód, których łączna wartość strat wynikających ze 
zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową nie przekracza 5.000,00 PLN lub innej wg 
uznania Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 100 



  Strona 32 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

W klauzulach przetężenia ( 17) i szkód elektrycznych ( 18) Prosimy o dodanie  
 „1.Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń zachodzi pod warunkiem odpowiedniego do 
zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia 
(odgromniki,  ochronniki, warystory, filtry).  
2. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska 
wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn 
i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.), 
a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia 
zewnętrzne.„ 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu w klauzulach przetężenia 
(17) i szkód elektrycznych (18):   
„Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń zachodzi pod warunkiem odpowiedniego do 
zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia”.  
Na pozostałe zapisy Zamawiający nie wyraża zgody. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie: 101 
Prosimy o uzupełnienie zestawienia szkód o opis/ przyczynę szkody. 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 30 
 
Pytanie: 102 
Prosimy o podanie przy jakiej wysokości i jakim rodzaju franszyzy zostały przygotowane 
dane o szkodowości. 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniami nr 31, 34 i 46. 
 
Pytanie: 103 
Prosimy o uzupełnienie zestawienia szkodowości o odmowy i/lub zdarzenia nie objęte 
zakresem pokrycia umów ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniami nr 32 i 36. 
 
Pytanie: 104 
Prosimy o informację na jaki dzień zostało zaktualizowane zestawienie szkodowości. 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 69. 
 
Pytanie: 105 
Czy przygotowane zestawienie szkodowości dotyczy roku kalendarzowego czy polisowego? 
Odpowiedź: Zgodnie z pytaniem nr 69. 
 
Pytanie: 106 
Prosimy o zastosowanie zapisów dających możliwość renegocjacji w zakresie stawek i 
składek lub innych warunków ochrony jeżeli szkodowość według stanu na 30 dni przed 
rozpoczęciem kolejnego okresu rozliczeniowego przekroczy 50%, przy czym przez 



  Strona 33 z 33                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 
 
                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS® 

53-609 Wrocław, ul. Fabryczna 10,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000155993,   

kapitał zakł.: 501.800 zł, NIP: 8992523230 
 

 

szkodowość rozumie się stosunek wartości wypłaconych odszkodowań i zawiązanych 
rezerw do składki zarobionej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie: 107 
Czy w przedmiocie ubezpieczenia w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych są 
zgłoszone drogi, mosty powiatowe. Jeżeli tak, to jaka jest wartość tych dróg, mostów? 
Odpowiedź: Drogi i mosty powiatowe zostały zgłoszone do ubezpieczenia przez ZDP. 
Wartość dróg została podana w rejestrze majątku ZDP, natomiast wartość mostów 
wykazana została w załączniku nr 1 do niniejszych odpowiedzi. 
 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 

 
Aleksandra Duda 


